
OK-Fonden Helenes Minde søger tre kontaktpersoner
med socialfaglig eller sundhedsfaglig baggrund

OK-Fonden Helenes Minde søger tre kontaktpersoner med socialfaglig eller sundhedsfaglig
baggrund, som kan opstarte den 1. juli 2026 eller snarest derefter. 
Om stillingerne
Der er tale om en fast stilling samt to barselsvikariater. Alle tre stillinger er på 37 timer ugentligt
med skiftende dag- og aftenvagter samt weekendvagt hver tredje uge. Arbejdstiden er primært
placeret som følger:

Dagvagt: kl. 07:00-15:30●

Aftenvagt: kl. 15:00-23:30●

Om onsdagen møder aftenvagten ofte kl. 13:00 grundet diverse møder. 
Om os
Botilbuddet Helenes Minde er en del af OK-Fonden og ligger centralt på Østerbro i København. Her
bor voksne mennesker med forskellige psykiatriske diagnoser, jf. §107 og §108. Aldersgruppen er
primært 25-60 år.
Helenes Minde er et hjem, hvor vi gør os umage for at skabe en attraktiv hverdag med mening, og
hvor livet leves – hele livet.  Et hjem, hvor drømme, håb og tryghed lever sammen med komplekse
problemstillinger. I den hverdag er der brug for dig til at skabe rammer, stabilitet, ro og liv – og til at
lytte, grine, støtte og give omsorg.
På Helenes Minde har vi mange lækre faciliteter, bl.a. krea-værksted, syværksted, musikrum,
fitness-sal og sanserum. Vi har også vores egen bus, som benyttes til faste tirsdagsture, hvor vi fx
besøger Tivoli, tager i biografen, til Rungsted Havn, på fisketur, i skoven og andre spændende
steder ud fra beboernes ønsker. 
Har du blik for hverdagens muligheder?

Som medarbejder på Helenes Minde skal du kunne se muligheder og udvikling i dagligdagens
gøremål. Du skal have blik for det enkelte menneskes drømme, håb og intentioner, som måske er
skubbet i baggrunden af diagnoser og sociale problemer. På Helenes Minde er vi der for beboerne,
og derfor står deres selvbestemmelse, ønsker og behov forrest, og vi arbejder altid for det bedst
mulige og mest værdige liv for den enkelte.
Kan du skabe tillid, og er du fagligt funderet? 

Som kontaktperson er en af dine vigtigste opgaver at sikre, at beboerne oplever tryghed og omsorg
– og bliver mødt i deres behov, der hvor de er. Det er derfor helt afgørende, at du er tilgængelig og
opsøgende og har en naturlig evne til at skabe tillid og relationer.

Desuden lægger vi stor vægt på, at du er fagligt velfunderet og dygtig. Du skal være nysgerrig på
både andre, dig selv og din faglighed og kunne rumme det skæve og skabe det kreative i et
arbejde, som byder på uforudsigelighed og udfordringer.
Sidst, men ikke mindst, skal du kunne stå selvstændigt og bruge din faglige dømmekraft til at træffe
de rigtige beslutninger.
Opgaverne som kontaktperson består primært af at: 

etablere, vedligeholde og udvikle en professionel og tillidsfuld relation til borgeren med afsæt i

en miljøterapeutisk og recovery-orienteret tilgang.

●

være borgerens primære faglige tovholder og sikre kontinuitet, sammenhæng og kvalitet i den

pædagogiske indsats.

●

støtte borgeren i strukturering og gennemførelse af hverdagen, herunder døgnrytme, aftaler,

aktiviteter og praktiske opgaver.

●

yde pædagogisk støtte til borgerens ADL-funktioner med respekt for borgerens ressourcer,

funktionsniveau og selvbestemmelse.

●

arbejde målrettet med følelsesmæssig regulering, tryghedsskabende indsatser og

forebyggelse af kriser, herunder tidlig opsporing af ændringer i borgerens psykiske tilstand.

●

observere, vurdere og dokumentere borgerens trivsel, udvikling og funktionsniveau samt

følge op på mål og indsatser.

●

udarbejde og ajourføre pædagogiske planer, delmål og statusbeskrivelser i samarbejde med

borgeren og det øvrige personale.

●

koordinere og samarbejde tværfagligt med interne og eksterne samarbejdspartnere, herunder●



myndigheder, sundhedsvæsen og pårørende efter gældende samtykke.

understøtte borgerens deltagelse i sociale fællesskaber og aktiviteter både internt og

eksternt.

●

sikre, at den pædagogiske indsats tilrettelægges i overensstemmelse med Helenes Mindes

værdigrundlag, faglige principper og gældende lovgivning.

●

bidrage aktivt til faglig refleksion, videndeling og udvikling af den pædagogiske praksis i

personalegruppen.

●

handle professionelt og ansvarligt i akutte situationer og sikre relevant opfølgning og

dokumentation.

●

Kan du se dig selv i vores værdier?
OK-Fonden er en værdibaseret non-profit omsorgsorganisation, der driver plejehjem, hospice,
psykiatriske bo- og behandlingssteder samt seniorbofællesskaber. Vi møder alle med respekt,
værdighed og en tro på det enkelte menneskes ret til at bestemme over eget liv – uanset alder og
livssituation.
Vi tror på dig!
På Helenes Minde kender vi værdien af fællesskabet. Det er helt afgørende, når vi skal være der
for andre mennesker, som står i en svær livssituation. Derfor har du kollegaer og en ledelse, der
tror på dig, din faglighed og din dømmekraft. Der er kort vej fra ord til handling, og etikken –
hensynet til det andet menneske – er altid med os.
Vi tilbyder: 

Kontinuerlig supervision med ekstern supervisor●

Fokus på faglig og personlig udvikling – både gennem kurser/efteruddannelse og ved intern

undervisning særligt tilrettelagt målgruppen

●

Systematisk introduktion●

Høj faglighed i en tværfagligt sammensat medarbejdergruppe●

Høj normering●

Privat sundhedsforsikring●

Yderligere information
Ønsker du at høre nærmere om stillingerne, er du meget velkommen til at kontakte Jessica
Gregers Sørensen på tlf. 24 26 19 96. 
Vi afholder ansættelsessamtaler tirsdag den 26. maj og torsdag den 28. maj 2026.  
Løn forhandles individuelt og efter kvalifikationer. 
Venlig hilsen

Din kommende leder og kollegaer på Helenes Minde
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